
ZCZC 711 

WOCZ70 OPIN 261200 

 

 

                            INFORMAČNÍ ZPRÁVA 

                HLÁSNÉ A PŘEDPOVĚDNÍ POVODŇOVÉ SLUŽBY ČHMÚ 

 

Číslo:      HIZ_01/09 

Vydaná:     Úterý   26.05.2009, 14.00 hod. (13.00 UTC) 

Pro kraje:  všechny kraje ČR 

 

Meteorologická situace a vývoj: 

 

Situace: Před studenou frontou, která k večeru postoupí od západu 

do Čech, k nám vrcholí příliv velmi teplého vzduchu od jihu. 

Počasí: Jasno až polojasno, v Čechách během odpoledne a večera od západu 

přibývání oblačnosti s bouřkami a přeháňkami, na Moravě srážky jen 

ojediněle. Nejvyšší teploty 27 až 31 st., v 1000 m na horách kolem 23 st.C. 

Mírný jihovýchodní vítr 3 až 7 m/s se bude večer v Čechách měnit na čerstvý 

západní 5 až 10 m/s, místy s nárazy kolem 25 m/s. 

 

UPOZORNĚNÍ: V Čechách se odpoledne a večer mohou místy vyskytnout 

intenzivní bouřky s 

přívalovými srážkami, kroupami a s nárazy větru kolem 25 m/s (90 km/h). 

 

Tlaková tendence: mírný pokles, večer v Čechách od západu mírný vzestup 

 

Hydrologická situace: 

 

Hladiny toků jsou setrvalé nebo mírně klesají.  Vodnosti se pohybují mezi 

300 až 210 d.p., horské toky mají vodnosti vyšší, horní Labe, Otava a 

horní Vltava v rozmezí od 180 do 90 d.p. 

 

Profily s dosaženým SPA (Úterý   26.05.2009, 14.00 hod.) 

-------- 

 

Předpokládaný vývoj: 

 

Hydrologická situace: V místech s výskytem intenzivních bouřek očekáváme 

výrazné vzestupy lokálních toků, někdy i s možností překročení SPA. 

Významnější toky v profilech sledovaných ČHMÚ mohou ojediněle 

dosáhnout 1.SPA. 

 

Čas vydání další zprávy: 27.05. 10.00 

 

Vydalo: OHP CPP-ČHMÚ, Praha/Elleder 

       http://hydro.chmi.cz/hpps 

 

http://hydro.chmi.cz/hpps

